
ZARZĄDZENIE NR 73/2014
BURMISTRZA ŚREMU

z dnia 6 czerwca 2014 r.

zmieniające uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 
2014 rok

Na podstawie art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r., poz. 
379), art. 222 ust. 4, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r., poz. 
379) oraz § 16 uchwały Nr 414/XL/2013 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
19 grudnia 2013 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2014 rok 
zarządzam, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 414/XL/2013 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
19 grudnia 2013 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2014 rok, 
zmienionej uchwałą Nr 431/XLII/2014 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
30 stycznia 2014 r., zarządzeniem Nr 14/2014 Burmistrza Śremu z dnia 
31 stycznia 2014 r., zarządzeniem Nr 18/2014 Burmistrza Śremu z dnia 
14 lutego 2014 r., uchwałą Nr 436/XLIII/2014 Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 27 lutego 2014 r., uchwałą Nr 451/XLIV/2014 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 27 marca 2014 r., zarządzeniem Nr 44/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 7 kwietnia 2014 r., uchwałą Nr 468/XLV/2014 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 24 kwietnia 2014 r., zarządzeniem Nr 57/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 28 kwietnia 2014 r., zarządzeniem Nr 62/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 7 maja 2014 r., uchwałą Nr 491/XLVI/2014 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 5 czerwca 2014 r., wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 9:

a) pkt 1 rezerwę ogólną zmniejsza się o kwotę 2 000,00 zł, plan po 
zmianach 708 000,00 zł,

b) pkt 2 rezerwę celową w zakresie oświaty zmniejsza się o kwotę 
200 000,00 zł, plan po zmianach 0,00 zł,

c) pkt 3 rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego zmniejsza się o kwotę 500,00 zł, plan po 
zmianach 289 500,00 zł;

2) § 13 otrzymuje nowe brzmienie: "Plan dochodów i wydatków zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zleconych 
ustawami, oraz zadań realizowanych przez gminę na podstawie 

Id: 85F16F62-C491-44D7-A9D4-9C3030D19847. Przyjęty Strona 1



porozumień z organami administracji rządowej określa część A załącznika 
nr 9";

3) zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej – Plan 
dochodów, zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszego zarządzenia;

4) zmienia się treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej – Plan 
wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia;

5) zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały budżetowej – Wykaz 
wydatków majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2014 roku, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia;

6) zmienia się treść załącznika nr 9 do uchwały budżetowej część A – Plan 
dochodów i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zleconych ustawami, oraz zadań realizowanych przez gminę 
na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia.
§ 2. 1. Rozdysponowanie rezerwy ogólnej w kwocie 2 000,00 zł związane 

jest z koniecznością zabezpieczenia dodatkowych środków na wypłatę 
świadczeń rekompensujących utracone wynagrodzenie w okresie odbywania 
ćwiczeń wojskowych.

2. Rozdysponowanie rezerwy celowej w zakresie oświaty w kwocie 
200 000,00 zł związane jest z koniecznością zabezpieczenia środków na 
przeprowadzenie remontów i doposażenie placówek oświatowych:
- Przedszkole Nr 2 w kwocie 16 236,00 zł;
- Przedszkole Nr 5 w kwocie 7 764,00 zł;
- Przedszkole Nr 7 w kwocie 3 000,00 zł;
- Szkoła Podstawowa Nr 1 w kwocie 42 000,00 zł;
- Szkoła Podstawowa Nr 6 w kwocie 70 000,00 zł;
- Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Zbrudzewie w kwocie 
5 000,00 zł;

- Gimnazjum Nr 1 w kwocie 16 000,00 zł;
- Gimnazjum Nr 2 w kwocie 40 000,00 zł.

3. Rozdysponowanie rezerwy celowej na realizację zadań własnych 
z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 500,00 zł związane jest 
z koniecznością zakupu środków ochrony przeciw niebezpiecznym owadom 
w celu zapobiegania sytuacjom kryzysowym.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 85F16F62-C491-44D7-A9D4-9C3030D19847. Przyjęty Strona 2



§ 4. Zarządzenie podlega opublikowaniu.

 
 Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 85F16F62-C491-44D7-A9D4-9C3030D19847. Przyjęty Strona 3



PLAN DOCHODÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 1 do zarządzenia
Nr 73/2014
Burmistrza Śremu
z dnia 6 czerwca 2014 r.

Działalność usługowa710 11 000,00120 000,00 131 000,00

Cmentarze71035 11 000,00120 000,00 131 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania

bieżące realizowane przez gminę na podstawie

porozumień z organami administracji rządowej

2020 11 000,000,00 11 000,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i

ochrony prawa oraz sądownictwa
751 31 860,0040 860,00 72 720,00

Wybory do Parlamentu Europejskiego75113 31 860,0033 996,00 65 856,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin) ustawami

2010 31 860,0033 996,00 65 856,00

Pomoc społeczna852 20 000,0012 070 349,00 12 090 349,00

Ośrodki wsparcia85203 20 000,00583 320,00 603 320,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin) ustawami

2010 20 000,00573 600,00 593 600,00

RAZEM DOCHODY 62 860,00114 212 501,73 114 275 361,73

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 85F16F62-C491-44D7-A9D4-9C3030D19847. Przyjęty Strona 4



PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 2 do zarządzenia
Nr 73/2014
Burmistrza Śremu
z dnia 6 czerwca 2014 r.

Transport i łączność600 0,0014 143 623,00 14 143 623,00

Drogi publiczne gminne60016 0,0011 232 623,00 11 232 623,00

Zakup usług pozostałych4300 -18 000,00632 750,00 614 750,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 18 000,009 832 623,00 9 850 623,00

Gospodarka mieszkaniowa700 0,004 330 860,00 4 330 860,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 0,003 870 860,00 3 870 860,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 3 000,000,00 3 000,00

Zakup energii4260 100 000,007 400,00 107 400,00

Zakup usług remontowych4270 60 000,00738,00 60 738,00

Zakup usług pozostałych4300 -228 000,002 902 412,00 2 674 412,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego4610 5 000,0028 110,00 33 110,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 60 000,000,00 60 000,00

Działalność usługowa710 11 000,00304 360,00 315 360,00

Cmentarze71035 11 000,00130 000,00 141 000,00

Zakup usług pozostałych4300 11 000,00120 000,00 131 000,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i

ochrony prawa oraz sądownictwa
751 31 860,0040 860,00 72 720,00

Wybory do Parlamentu Europejskiego75113 31 860,0033 996,00 65 856,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych3030 31 882,241 600,00 33 482,24

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 1 514,006 025,00 7 539,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 256,001 040,00 1 296,00

Składki na Fundusz Pracy4120 35,77149,00 184,77

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -1 544,7215 200,00 13 655,28

Zakup usług pozostałych4300 -283,295 582,00 5 298,71

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 2 500,001 361 378,00 1 363 878,00

Zarządzanie kryzysowe75421 500,005 000,00 5 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 500,003 000,00 3 500,00

Pozostała działalność75495 2 000,0039 008,00 41 008,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 2 000,002 468,00 4 468,00

Różne rozliczenia758 -202 500,001 351 000,00 1 148 500,00

Rezerwy ogólne i celowe75818 -202 500,001 290 000,00 1 087 500,00

Rezerwy4810 -202 500,001 290 000,00 1 087 500,00

Oświata i wychowanie801 200 000,0046 232 597,00 46 432 597,00

Szkoły podstawowe80101 112 000,0019 819 100,00 19 931 100,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 2 000,00272 526,00 274 526,00

Zakup usług remontowych4270 110 000,0050 000,00 160 000,00

Przedszkola80104 27 000,0012 806 783,00 12 833 783,00

Id: 85F16F62-C491-44D7-A9D4-9C3030D19847. Przyjęty Strona 5



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 -1 157,00329 486,00 328 329,00

Zakup usług remontowych4270 27 000,0017 700,00 44 700,00

Zakup usług pozostałych4300 1 157,0073 920,00 75 077,00

Gimnazja80110 16 000,0010 372 364,00 10 388 364,00

Zakup usług remontowych4270 16 000,0011 614,00 27 614,00

Pozostała działalność80195 45 000,00627 383,00 672 383,00

Zakup usług remontowych4270 5 000,000,00 5 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 40 000,00180 750,00 220 750,00

Pomoc społeczna852 20 000,0017 483 873,00 17 503 873,00

Ośrodki wsparcia85203 20 000,00777 912,00 797 912,00

Zakup usług pozostałych4300 20 000,0019 500,00 39 500,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

85212 0,008 927 454,00 8 927 454,00

Świadczenia społeczne3110 -110 000,008 582 454,00 8 472 454,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 110 000,00104 000,00 214 000,00

Zakup usług pozostałych4300 1 200,009 000,00 10 200,00

Zakup usług dostępu do sieci Internet4350 -1 000,001 000,00 0,00

Podróże służbowe krajowe4410 -200,00500,00 300,00

Dodatki mieszkaniowe85215 23 308,001 638 319,00 1 661 627,00

Świadczenia społeczne3110 23 308,001 638 319,00 1 661 627,00

Zasiłki stałe85216 -19 900,00334 787,00 314 887,00

Świadczenia społeczne3110 -19 900,00334 787,00 314 887,00

Ośrodki pomocy społecznej85219 -3 408,002 554 540,00 2 551 132,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 -13 308,00153 670,00 140 362,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 -8 000,0022 700,00 14 700,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -1 000,0028 584,00 27 584,00

Zakup usług zdrowotnych4280 -300,001 500,00 1 200,00

Zakup usług pozostałych4300 16 800,00102 000,00 118 800,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

świadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej
4360 2 000,006 300,00 8 300,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej
4370 -2 000,008 000,00 6 000,00

Podatek od nieruchomości4480 -300,003 300,00 3 000,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego4610 2 700,006 300,00 9 000,00

Pozostała działalność85295 0,001 005 131,00 1 005 131,00

Świadczenia społeczne3110 -100,00924 431,00 924 331,00

Zakup usług pozostałych4300 100,00560,00 660,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 0,003 807 058,00 3 807 058,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 -2 000,001 132 258,00 1 130 258,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -7 000,0068 201,00 61 201,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 5 000,000,00 5 000,00

Pozostała działalność92195 2 000,00539 800,00 541 800,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 2 000,007 280,00 9 280,00

Id: 85F16F62-C491-44D7-A9D4-9C3030D19847. Przyjęty Strona 6



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

RAZEM WYDATKI 62 860,00115 832 880,73 115 895 740,73

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 85F16F62-C491-44D7-A9D4-9C3030D19847. Przyjęty Strona 7



WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2014 ROKU

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 3 do zarządzenia
Nr 73/2014
Burmistrza Śremu
z dnia 6 czerwca 2014 r.

Transport i łączność600 18 000,0011 632 623,00 11 650 623,00

Drogi publiczne gminne60016 18 000,0010 232 623,00 10 250 623,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 18 000,009 832 623,00 9 850 623,00

Modernizacja ul.Parkowej w Mórce 18 000,00250 000,00 268 000,00

Gospodarka mieszkaniowa700 60 000,000,00 60 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 60 000,000,00 60 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 60 000,000,00 60 000,00

zakupy inwestycyjne 60 000,000,00 60 000,00

Oświata i wychowanie801 40 000,00480 850,00 520 850,00

Pozostała działalność80195 40 000,00180 750,00 220 750,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 40 000,00180 750,00 220 750,00

Budowa placu zabaw 40 000,000,00 40 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 5 000,00743 135,00 748 135,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 5 000,0016 278,00 21 278,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 5 000,000,00 5 000,00

zakupy inwestycyjne 5 000,000,00 5 000,00

RAZEM WYDATKI 123 000,0014 298 167,00 14 421 167,00

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 85F16F62-C491-44D7-A9D4-9C3030D19847. Przyjęty Strona 8



A. PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZLECONYCH USTAWAMI, ORAZ ZADAŃ REALIZOWANYCH

PRZEZ GMINĘ NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ

I. DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 4 do zarządzenia
Nr 73/2014
Burmistrza Śremu
z dnia 6 czerwca 2014 r.

Działalność usługowa710 11 000,000,00 11 000,00

Cmentarze71035 11 000,000,00 11 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania

bieżące realizowane przez gminę na podstawie

porozumień z organami administracji rządowej

2020 11 000,000,00 11 000,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i

ochrony prawa oraz sądownictwa
751 31 860,0040 860,00 72 720,00

Wybory do Parlamentu Europejskiego75113 31 860,0033 996,00 65 856,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin) ustawami

2010 31 860,0033 996,00 65 856,00

Pomoc społeczna852 20 000,0010 381 739,00 10 401 739,00

Ośrodki wsparcia85203 20 000,00573 600,00 593 600,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin) ustawami

2010 20 000,00573 600,00 593 600,00

RAZEM DOCHODY 62 860,0011 205 049,73 11 267 909,73

Id: 85F16F62-C491-44D7-A9D4-9C3030D19847. Przyjęty Strona 9



II. WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Działalność usługowa710 11 000,000,00 11 000,00

Cmentarze71035 11 000,000,00 11 000,00

Zakup usług pozostałych4300 11 000,000,00 11 000,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i

ochrony prawa oraz sądownictwa
751 31 860,0040 860,00 72 720,00

Wybory do Parlamentu Europejskiego75113 31 860,0033 996,00 65 856,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych3030 31 882,241 600,00 33 482,24

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 1 514,006 025,00 7 539,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 256,001 040,00 1 296,00

Składki na Fundusz Pracy4120 35,77149,00 184,77

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -1 544,7215 200,00 13 655,28

Zakup usług pozostałych4300 -283,295 582,00 5 298,71

Pomoc społeczna852 20 000,0010 381 739,00 10 401 739,00

Ośrodki wsparcia85203 20 000,00573 600,00 593 600,00

Zakup usług pozostałych4300 20 000,007 500,00 27 500,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

85212 0,008 927 454,00 8 927 454,00

Świadczenia społeczne3110 -110 000,008 582 454,00 8 472 454,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 110 000,00104 000,00 214 000,00

Zakup usług pozostałych4300 1 200,009 000,00 10 200,00

Zakup usług dostępu do sieci Internet4350 -1 000,001 000,00 0,00

Podróże służbowe krajowe4410 -200,00500,00 300,00

RAZEM WYDATKI 62 860,0011 205 049,73 11 267 909,73

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 85F16F62-C491-44D7-A9D4-9C3030D19847. Przyjęty Strona 10




